Remedias ad
varia sympto-
mata.Remedias ad
conuulsiones.

*rarios circumforaneos à pharmacopolijs suis excludant, reprehendant, & missos faciant: ac si opus fuerit, protomedicis & rectoribus ciuitatum eos denuncient, ne miselli ægrotantes sub publica omnium fide ab hoc improbo ac pernicio-
mo hominum genere prodantur, atq; in perniciem agantur.*

O'neā īmīv, DOMESTICA NOBIS.

CAP. XXXIV.

A Q V A frigida abunde pota, aut meracum uinum liberalius eptum, aut passum, præsertim à balneo, aut cursu, aut vehementi exercitatione, stragulatus, & dolores infert. In quibus sanguinis missio protinus, & vacuatio, imminentia soluunt pericula. Sed de notis beneficiorum, ac remedijis, & cauendi modo, haec tenus dicta sint. Subiungeremus etiā antidota necessaria, quæ præclarè auxiliantur, quibus utimur, quale Mithridatium est præsertim, & quod sanguine, & quod scinco temperatur. Verū quoniam alijs in locis diligentissimè scripta sunt, hīc ab eorum descriptione supersedemus.

Rerum dome-
sticarū noxa.

N O N modò aqua frigida, & uinum meracum, aut passum inter ea, quæ nobis domestica sunt, & quotidiano usū alimentum præbent in humanæ uitæ subſidium, eo modo pota, quo Dioscorides scribit, maxima adferunt discrimina; sed etiam carnes, & pisces. Etenim hec utraq; cocta, & adhuc fribuentia humidis locis diutius afferuata, subindeq; frigida deuorata, eosdem malos pariunt effectus, quos à maleficiis fungis creari tradidimus: tametsi quandoque non nisi duobus, aut tribus post diebus appareat noxa. Tostæ præterea carnes, uenenatorum subeunt naturam, si calide inter duas suffocentur patinas, obuoluanturq; linteis, ne exhalare possint. Eadem etiānum mala inferunt mortificare carnes esitare, quemadmodum & ea, quarum animalia aut à uenenatis serpentibus, aut à rabidis bruti demorsa, aut fulmine ita interiere. Quandoquidem səpius harum esu coli oritur inflammatio, mæror, alui profluum, furor, obliuio, ueterus morbus, & ad postremum mors insequitur. Quamobrem hec sanè negligenda non sunt, quin potius summa cura uitanda, quippe aliquos noui, qui his deuoratis nullo medicamento adiuti, intumeſcente inde toto corpore, tandem uitam misere finierunt. Nec minus euitare oportet oua barbi pisces: nam adeò uenenata sunt, ut si largius sumantur, eos qui hauserint, in magnum periculum adducant. Piscium curatio eadem est, quæ fungorum. quanquam non existimat Conciliator, ut piscibus sicut mortiferis fungis conueniant sylvestria pyra. Carnium uero suffocatarum malis succurritur excitatis prius uomitionibus, & infusis clysteribus: mox uini optimi & odorati portu, admisto cydoniorum malorum succo. Præstat à uomitu Lemniuam ſfragidem bibere, unā cum agallocho, & maſtiche. quanvis eadem sit harum cura, quæ coli effectibus adhibetur.